
Studiengebühren 

Preise gültig ab 01. März 2024

HF Studiengänge

HF Maschinenbau 36x 580.00            6x 3’340.00           

HF Systemtechnik 36x 580.00            6x 3’340.00           

HF Informatik 36x 580.00            6x 3’340.00           

HF Elektronik 36x 580.00            6x 3’340.00           

HF Energietechnik 36x 580.00            6x 3’340.00           

Vorkurse

Mathematik 1x 250.00              

Programmieren in C 1x 250.00              

Projektmanagement "IPMA Level D"-Zertifizierung

Projektmanagment "IPMA Level D"-Zertifizierung 6x 430.00            1x 2’500.00           

Schulgeld abzüglich Kantonsbeiträge. Studierende mit Wohnsitz (seit mind. 24 Monaten) in der Schweiz oder im Fürstentum Liechtenstein haben 

Anspruch auf kantonale Beiträge für unsere HF-Ausbildungen. Studierende aus den Kantonen Solothurn, Freiburg und Jura müssen vor Studienstart 

ein Gesuch einreichen. Weitere Informationen dazu finden Sie auf unserer Website unter dem jeweiligen Angebot.

Im Preis inbegriffen sind sämtliche Kosten für Vordiplom- und Diplomprüfungen, Diplomarbeit, praktische Arbeiten und Laborbenutzung sowie für die 

Zusatzdiplome 'Zertifikat IPMA Level D' und 'English BEC B1 oder B2' (Cambridge Assessment English).

Die Lehrmittel werden von den Studierenden auf eigene Rechnung beschafft. Der Richtwert für die Pflichtlehrmittel liegt bei ca. CHF 900.00.

Schulgeld

Für Studierende, welche sich für eine HF Ausbildung bei der Juventus Technikerschule HF angemeldet haben, entfallen die Vorkurskosten.

5 % Rabatt für Mitglieder des Kaufmännischen Verbands.

monatliche Raten Semesterraten

Juventus Technikerschule HF

5 % Firmenrabatt (ab 2 Studierenden derselben Firma).

Das Schulgeld kann wahlweise in Monatsraten oder pro Semester bezahlt werden.

Änderungen vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stiftung Juventus Schulen.
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